14 938 Diário da República, 2.a série — N.o 106 — 1 de Junho de 2007

Despacho (extracto) n.o 10 329/2007

Por despacho de 31 de Janeiro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea
a) do n.o 1 do artigo 64.o e artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva das escolas de ensino básico dos 2.o e 3.o ciclos
e ensino secundário abaixo indicados:

Grupo Nome De quadro de escola Código Para QZP Código

11 Patrícia Moreira Vieira Caniço . . . . . . . . . . . . . . EBI com Jardim-de-In-
fância de Paderne.

330917 Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

03 Carla Sofia da Silva Carriço . . . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19 EB 2,3 Atouguia da
Baleia.

344710

39 Nuno Miguel da Silva Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19 EB 2,3 Atouguia da
Baleia.

344710

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

02 Sílvia Raquel Rebelo Farinha Tonel . . . . . . . . . Península de Setúbal . 15 Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19
06 Magda Isabel Antunes Carvalho . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e

Zona Norte de Lis-
boa. 11 Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19

11 Dulce Maria Ribeiro Castro Noval . . . . . . . . . . Alto Alentejo . . . . . . . 12 Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19

29 de Março de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Alves Simão Damas.

Agrupamento de Escolas de Azambuja com Jardim-de-Infância

Despacho (extracto) n.o 10 330/2007

Por despacho de 15 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do
Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro de zona peda-
gógica da Lezíria e Médio Tejo, código 14, a educadora da infância

Maria da Conceição Lopes Paredes, grupo EI, da Escola EBI das
Capelas, código Açores.

24 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João
Isidro Maduro da Rocha.

Despacho (extracto) n.o 10 331/2007

Por despacho de 15 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo
(cód.) Nome Da Escola Código Para a Escola Código

1.o — 01 António Augusto Monteiro Dias . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Fazendas de
Almeirim.

343882 EBI de Azambuja . . . 330218

3.o — 03 Cidália Maria Valente Ferreira . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 de Cadaval . . . 344692 EBI de Azambuja . . . 330218
4.o — 04 Maria Natália Lourenço Simão Antunes . . . . . . EB 2 Dr. Sousa Mar-

tins.
310463 EBI de Azambuja . . . 330218

EM — 06 Maria José Ferreira Braz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Pedro Jacques
de Magalhães.

344539 EBI de Azambuja . . . 330218

EF — 09 Joaquim Manuel Teixeira Fróis . . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Castelo de
Paiva.

340558 EBI de Azambuja . . . 330218

EF — 09 Ricardo Farinha Moura da Costa . . . . . . . . . . . . EB 2, 3 Prof. Mendes
Ferrão.

345040 EBI de Azambuja . . . 330218

11.o B — 26 Maria da Graça Gonçalves Mendonça e
Ascenço.

EB 2, 3 Duarte Lopes 341356 EBI de Azambuja . . . 330218

EF — 38 Jorge Manuel de Oliveira Figueiredo . . . . . . . . EB 2, 3 D. Nuno Álva-
res Pereira.

346731 EBI de Azambuja . . . 330218

1C — 61 Maria Cristina do Rosário Martins . . . . . . . . . . EB 1 Sacavém n.o 2 . . . 248710 EB1 de Azambuja . . . 205760
1C — 61 Maria Fernanda Monteiro Brigas Saraiva . . . . . EB 1 da Guizandeira 226403 EB1 de Azambuja . . . 205760

24 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, João Isidro Maduro da Rocha.